7北シニア連第85号

令和7年9月1日

各単位クラブ会長　様

北区シニアクラブ連合会

会長　　山中　賂男

令和7年度友愛実践活動事業講演会「高齢者漫談」の開催について

初秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げま

す。

さて、今年度の友愛実践活動事業として下記のとおり講演会を開催いたしますので、

多くの会員の方にご参加いただきますようご案内いたします。

なお、この講演会は、、会員以外の方もご参加いただけます。ぜひお誘いあわせの上、

ご参加ください。

記

時　令和7年11月14日（金）13時30分開始（受付13時から）

場　北とぴあ　つつじホール

容　「中村ひでゆきの『高齢者漫談』」

講　師　中村ひでゆき氏（吉本興業所属）
参加者　300名程度

申　込10月支部会長会にてお申込みください。各支部はとりまとめて事務局に
ご提出ください。

提出期限：10月17日（金）シニア連事務局

「高齢者漫談」

「高齢者の方の安否確認とお弁当配達」のアルバイトで出会った様々な方とのおもしろエピソ
ードを漫談形式でお話します。

中村ひでゆき氏プロフィール

生年月日：1981年03月12日

身長／体重：179cm／80kg

血液型：A型

出身地：埼玉県大里郡

趣味：釣り／サッカー／新撰組が好き／将棋／プラモデル／柔道／海外ドラマ／セガのWCCF

特技：高齢者漫談／サッカー／リフティング／ピアノ

取得資格：レクリエーション介護士2級／認知症サポーター

【問い合わせ】北区シニアクラブ連合会事務局

寓話・mX　3914－5194

1

2

3

4

5

6

日
会
内